QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án nuôi lươn thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững xã Thường Phước 1 năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài

chính về quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 18/2017/TT-BNNPTNT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ

trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo

thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-UBND-HC ngày 17/01/2020 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phân khai dự toán vốn sự nghiệp từ ngân sách Trung ương hỗ

trợ thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2020;

Xét Tờ trình số 524/TTr-PNN&PTNT ngày 07 tháng 8 năm 2020 của Phòng

Nông nghiệp và PTNT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án nuôi lươn thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững xã Thường Phước 1 năm 2020, với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Dự án nuôi lươn xã Thường Phước 1

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Thường Phước 1

3. Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân xã Thường Phước 1

4. Mục tiêu dự án:

Hỗ trợ lươn giống cho 28 hộ (trong đó: 02 hộ nghèo, 10 hộ cận nghèo và 16

hộ mới thoát nghèo) có khả năng thoát nghèo làm kinh tế gia đình, đảm bảo số hộ

được lựa chọn tham gia dự án, sau 36 tháng sử dụng vốn có thu nhập ổn định thoát

nghèo. Nhân rộng mô hình có hiệu quả cho nhiều địa phương, góp phần thực hiện

công tác giảm nghèo, đồng thời rút kinh nghiệm trong việc chỉ đạo thực hiện mô

hình giảm nghèo trong Huyện.

5. Đối tượng thực hiện dự án: Các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát

nghèo nhưng chí thú làm ăn (đính kèm danh sách).

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 8 năm 2020

2

6. Kinh phí và nguồn vốn thực hiện dự án.

a) Tổng kinh phí dự án: 388.100.000 đồng. Trong đó:

- Vốn ngân sách hỗ trợ: 288.895.000 đồng

- Vốn xây dựng, quản lý và kiểm tra dự án 15.205.000 đồng

- Vốn đối ứng của hộ tham gia dự án 84.000.000 đồng

b) Nguồn vốn thực hiện

- Vốn Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững năm 2020 là 288.895.000

đồng (trong đó: Kinh phí Trung ương: 276.500.000 đồng, Ngân sách địa phương:

12.395.000 đồng)

- Vốn đối ứng của hộ tham gia dự án 84.000.000 đồng.

7. Thời gian thực hiện.

Thời gian triển khai thực hiện 36 tháng tính từ ngày giải ngân; Kết thúc dự

án, chủ đầu tư chủ động lập kế hoạch thu hồi vốn hỗ trợ theo quy định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Ủy ban nhân dân xã Thường Phước 1 chịu trách nhiệm hướng dẫn các hộ

dân tham gia dự án thực hiện sử dụng vốn đúng mục đích; thực hiện giải ngân, thu

hồi vốn khi kết thúc dự án, báo cáo kết quả giải ngân, thu hồi về Ủy ban nhân dân

Huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT).

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm kiểm tra, giám

sát quá trình thực hiện dự án; báo cáo định kỳ và tổng kết khi kết thúc dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Huyện, Trưởng Phòng Nông

nghiệp và PTNT, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Thường Phước 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:27:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:34:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:34:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:35:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!